

Poznajcie bliżej organizatorów OBYWATELI NA HORYZONCIE!



KAROLINA ŚMIGIEL

(STOWARZYSZENIE NOWE
HORYZONTY)

W OBYWATELACH NA HORYZONCIE ZAJMUJĘ SIĘ:

Koordinacją całego projektu,
szczególnie częścią reporterską.

DLACZEGO CHCEMY POŁĄCZYĆ WIEDZĘ OBYWATELSKĄ Z PODSTAWAMI FILMOWEGO REPORTAŻU?



To nowy sposób patrzenia na sprawy obywatelskie, które w większości projektów opierają się na lokalnych działaniach. Reportaż nada inną jakość projektom, których podejmą się uczestnicy. Pozwoli osadzić problem lub zjawisko w szerszym kontekście, spojrzeć na nie z dystansem, zanalizować przyczyny i skutki, przedstawić różne punkty widzenia. Poza tym nada sprawom, które dotyczą wybranej grupy bardziej uniwersalny wymiar. Reportaże zostaną po zakończeniu projektu pokazane odbiorcom niezwiązanym z daną społecznością lokalną. Na pewno okaże się, że mamy ze sobą wiele wspólnego.

JAK WYOBRAŻAM SOBIE UCZESTNIKÓW PROJEKTU?

Właściwie uczestnikiem tego projektu może być każdy, kto chciałby mieć wpływ na otaczającą go rzeczywistość. Na pewno w prowadzeniu działań, które przewiduje projekt, potrzebna jest doza wrażliwości społecznej i umiejętność rozmawiania z innymi i wsłuchania się w potrzeby ludzi, z którymi dzieli się wspólną przestrzeń. Szukamy osób, które mają już (nawet minimalne lub czysto mentalne) doświadczenie w pracy społecznej, są aktywni i mają pomysł na wprowadzenie zmiany w życiu swojej społeczności. Myślę, że niezbędna jest też umiejętność obserwacji, analityczne spojrzenie i myślenie syntetyczne, które pozwolą nakręcić reportaż o wybranym problemie/zjawisku/działaniu.

DLACZEGO WARTO W NIM WZIĄĆ UDZIAŁ?

Dlatego, że warto reagować na to co nam się nie podoba lub na to, co wymaga zmiany. Warto też przekonać się, że nie jesteśmy sami, a nasze problemy nie są wymyślone i jest wiele kwestii, które łączą nas z ludźmi, których codziennie mijamy. Dlatego, że warto nie być anonimowym. Dlatego, że można się przekonać, że nawet drobne działania mają sens i mogą powodować zmiany. Dlatego, że fajnie jest mieć wokół ludzi, z którymi nas coś łączy. Dlatego, że można nauczyć się jak pracować z kamerą, tworzyć reportaż,

poznać specjalistów w tej dziedzinie i spojrzeć na swoje otoczenie z innej perspektywy. Uff!

CO CHCIAŁABYM ZMIENIĆ?

W kontekście „Obywateli na horyzoncie” chciałabym, żeby ludzie zaczęli myśleć w sposób sprawczy, żeby czuli, że najdrobniejsze nawet działanie ma sens i nie jest trudne. I że nawet jeśli pojawiają się trudności, łatwiej im przeciwdziałać w grupie.

Prywatnie, po niedawnej przeprowadzce, chciałabym ożywić blok, w którym mieszkam. Zintegrować i zaktywizować siebie i moich sąsiadów. Od miesiąca obserwuję moje otoczenie i szukam najlepszego sposobu, żebyśmy przestali być anonimowi!

A CZYM SIĘ ZAJMUJĘ NA CO DZIEŃ?

Na co dzień zajmuję się koordynacją projektu Nowe Horyzonty Edukacji Filmowej, opiekuję się tym projektem w warszawskim kinie Muranów, prowadzę DKF Muranów, kursuję między Gdańskiem i Warszawą i opiekuję się Homerem – moim psem, który moim zdaniem, odegra kluczową rolę w działaniach animacyjnych na moim osiedlu.

KONTAKT: Karolina@nowehoryzonty.pl



KINGA KULIK

(STOWARZYSZENIE HOMO FABER)

W OBYWATELACH NA HORYZONCIE ZAJMUJĘ SIĘ:

... konsultacjami w zakresie działań zaplanowanych przez uczestników i uczestniczki w ich miastach/miejscowościach. Odwiedzę każde z tych miejsc, żeby poznać osoby uczestniczące. Otrzymają one wsparcie na rzecz zmiany jaką będą chcieli/chciały wprowadzić w swoim otoczeniu. Będziemy ze sobą w stałym kontakcie. Zobaczymy się na pierwszym zjeździe i kolejnych warsztatach. Mam nadzieję, że także po zakończeniu projektu.

DLACZEGO CHCEMY POŁĄCZYĆ WIEDZĘ OBYWATELSKĄ Z PODSTAWAMI FILMOWEGO REPORTAŻU?

To ciekawa forma spojrzenia na swoje działania. Można do nich wielokrotnie wracać, analizować, jednocześnie trafić do większego grona odbiorców i odbiorczyń w szybki i



prosty sposób. Mam nadzieję, że wspólna praca nad reportażem będzie integrowała większą liczbę osób niż tylko uczestniczące w projekcie. Efekt finalny może być wartością dla całej społeczności lokalnej.

JAK WYOBRAŻAM SOBIE UCZESTNIKÓW PROJEKTU?

To ludzie, którym zależy na najbliższym otoczeniu. Pierwsze działania na rzecz zmiany mają już za sobą. Wrażliwi na potrzeby społeczności, w której funkcjonują, chcą rozwijać umiejętności analizy, planowania i dążyć do ich zaspokajania. Otwarci na narzędzia, z którymi do tej pory nie mieli do czynienia. Potrafią zaprezentować wnioski ze swojej dotychczasowej aktywności i podzielić się nimi z pozostałymi osobami uczestniczącymi w projekcie. Nie działają samotnie, dostrzegają wartość pracy wspólnej. Są rzemieślnikami i rzemieślniczkami - budują aktywne środowisko, integrują je wokół przestrzeni lokalnej.

DLACZEGO WARTO W NIM WZIĄĆ UDZIAŁ?

Poza pewnym zasobem podstawowej wiedzy teoretycznej z zakresu kontroli społecznej, uczestniczenia w zarządzaniu swoim miastem/miejscowością czy to w relacji z władzą samorządową czy wyrażające się we wspólnym działaniu na rzecz otoczenia, będzie następowała wymiana doświadczeń kursantów i kursantek funkcjonujących w różnych kontekstach lokalnych. Być może w przypadku niektórych osób kurs będzie porządkował ich wiedzę, innym pokaże nowe możliwości działania. Zarówno dla jednej jak i drugiej grupy warsztaty oraz dobre przykłady będą na pewno inspirujące.

CO CHCIAŁABYM ZMIENIĆ?

Chciałabym zmienić relacje pomiędzy władzą samorządową a mieszkańcami i mieszkankami. Dążyć do zwiększenia udziału ludzi we współdecydowaniu o miejscu, w którym żyją. A to jest możliwe tylko przy podnoszeniu ich świadomości odnośnie przysługujących im praw, otwartości władzy i właściwego wywiązywania się z obowiązków przez osoby ją sprawujące. Z drugiej strony te relacje muszą się opierać na wzajemnym zaufaniu i partnerstwie.

A CZYM SIĘ ZAJMUJĘ NA CO DZIEŃ?

Dokładnie tym. W Lublinie. Stowarzyszenie Homo Faber, którego jestem członkinią, zajmuje się [m.in.](#) aktywizowaniem społeczności lokalnej, pracą na rzecz wzmocnienia dialogu obywatelskiego, kontrolą społeczną, budowaniem relacji pomiędzy różnymi partnerami społecznymi. To nie są działania spektakularne. Tworzymy małą lokalną organizację pozarządową i małymi krokami staramy się zmieniać nasze otoczenie.

KONTAKT: kinga.kulik@hf.org.pl

NABÓR TRWA DO 17 MAJA! ZAPRASZAMY!

WWW.nhef.pl/obywatelenahoryzoncie